ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Đồng Tháp, ngày 31 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập các Ban Bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân

tỉnh Đồng Tháp, nhiệm kỳ 2026 - 2031

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số

85/2015/QH13; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu
Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 83/2025/QH15;

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-UBBC ngày 17/12/2025 của Ủy ban bầu cử
tỉnh Đồng Tháp về ấn định số đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử;

Căn cứ ý kiến thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban
thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Tháp;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 4728/TTr-SNV ngày
31/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 28 Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng
Tháp, nhiệm kỳ 2026 – 2031, tại 28 đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân
tỉnh Đồng Tháp, nhiệm kỳ 2026 - 2031, cụ thể như sau:

1. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 1, tại đơn vị bầu
cử số 1, gồm các xã: Tân Hồng, Tân Thành, Tân Hộ Cơ, An Phước, Tam Nông.
Danh sách thành viên: theo Phụ lục 1 đính kèm.

2. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 2, tại đơn vị
bầu cử số 2, gồm: xã Thường Phước và các phường: Thường Lạc, Hồng Ngự).
Danh sách thành viên: theo Phụ lục 2 đính kèm.

3. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 3 tại đơn vị bầu
cử số 3 (gồm phường An Bình và các xã: Long Khánh, Long Phú Thuận, An Hòa).
Danh sách thành viên: theo Phụ lục 3 đính kèm.

4. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 4 tại đơn vị
bầu cử số 4 (gồm các xã: An Long, Tân Long, Phú Thọ). Danh sách thành viên:
theo Phụ lục 4 đính kèm.

2

5. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 5 tại đơn vị
bầu cử số 5 (gồm các xã: Tân Thạnh, Thanh Bình, Tràm Chim, Phú Cường,
Bình Thành). Danh sách thành viên: theo Phụ lục 5 đính kèm.

6. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 6 tại đơn vị
bầu cử số 6 (gồm phường Mỹ Ngãi và các xã: Phong Mỹ, Ba Sao, Phương
Thịnh, Trường Xuân). Danh sách thành viên: theo Phụ lục 6 đính kèm.

7. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 7 tại đơn vị
bầu cử số 7 (gồm các phường: Cao Lãnh, Mỹ Trà). Danh sách thành viên: theo
Phụ lục 7 đính kèm.

8. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 8 tại đơn vị
bầu cử số 8 (gồm các xã: Mỹ Thọ, Bình Hàng Trung, Mỹ Hiệp). Danh sách
thành viên: theo Phụ lục 8 đính kèm.

9. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 9 tại đơn vị
bầu cử số 9 (gồm các xã: Mỹ Quí, Tháp Mười, Thanh Mỹ, Đốc Binh Kiều).
Danh sách thành viên: theo Phụ lục 9 đính kèm.

10. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 10 tại đơn
vị bầu cử số 10 (gồm phường Sa Đéc và xã Tân Dương). Danh sách thành viên:
theo Phụ lục 10 đính kèm.

11. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 11 tại đơn
vị bầu cử số 11 (gồm các xã: Tân Khánh Trung, Mỹ An Hưng, Lấp Vò). Danh sách
thành viên: theo Phụ lục 11 đính kèm.

12. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 12 tại đơn
vị bầu cử số 12 (gồm các xã: Lai Vung, Hòa Long). Danh sách thành viên: theo
Phụ lục 12 đính kèm.

13. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 13 tại đơn
vị bầu cử số 13 (gồm các xã: Phong Hòa, Tân Phú Trung). Danh sách thành
viên: theo Phụ lục 13 đính kèm.

14. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 14 tại đơn
vị bầu cử số 14 (gồm các xã: Phú Hựu, Tân Nhuận Đông). Danh sách thành
viên: theo Phụ lục 14 đính kèm.

15. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 15 tại đơn
vị bầu cử số 15 (gồm các xã: Thanh Hưng, Mỹ Lợi, An Hữu). Danh sách thành
viên: theo Phụ lục 15 đính kèm.

16. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 16 tại đơn
vị bầu cử số 16 (gồm các xã: Mỹ Đức Tây, Cái Bè, Mỹ Thiện). Danh sách thành
viên: theo Phụ lục 16 đính kèm.

17. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 17 tại đơn
vị bầu cử số 17 (gồm các xã: Hội Cư, Hậu Mỹ, Mỹ Thành, Thạnh Phú). Danh sách
thành viên: theo Phụ lục 17 đính kèm.

3

18. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 18 tại đơn
vị bầu cử số 18 (gồm các xã: Hiệp Đức, Long Tiên, Ngũ Hiệp, Bình Phú).
Danh sách thành viên: theo Phụ lục 18 đính kèm.

19. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 19 tại đơn
vị bầu cử số 19 (gồm các phường: Nhị Quý, Thanh Hòa, Mỹ Phước Tây, Cai
Lậy và xã Tân Phú). Danh sách thành viên: theo Phụ lục 19 đính kèm.

20. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 20 tại đơn
vị bầu cử số 20 (gồm các xã: Tân Phước 1, Tân Phước 3, Tân Phước 3, Hưng
Thạnh, Tân Hương). Danh sách thành viên: theo Phụ lục 20 đính kèm.

21. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 21 tại đơn
vị bầu cử số 21 (gồm các xã: Long Định, Bình Trưng, Vĩnh Kim, Kim Sơn).
Danh sách thành viên: theo Phụ lục 21 đính kèm.

22. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 22 tại đơn
vị bầu cử số 22 (gồm phường Trung An và các xã: Châu Thành, Long Hưng).
Danh sách thành viên: theo Phụ lục 22 đính kèm.

23. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 23 tại đơn
vị bầu cử số 23 (gồm các phường: Đạo Thạnh, Mỹ Tho, Thới Sơn, Mỹ Phong và
xã Chợ Gạo). Danh sách thành viên: theo Phụ lục 23 đính kèm.

24. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 24 tại đơn
vị bầu cử số 24 (gồm các xã: Mỹ Tịnh An, Lương Hòa Lạc, Tân Thuận Bình, An
Thạnh Thủy). Danh sách thành viên: theo Phụ lục 24 đính kèm.

25. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 25 tại đơn
vị bầu cử số 25 (gồm các xã: Bình Ninh, Vĩnh Bình, Đồng Sơn, Phú Thành).
Danh sách thành viên: theo Phụ lục 25 đính kèm.

26. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 26 tại đơn
vị bầu cử số 26 (gồm các phường: Bình Xuân, Gò Công, Sơn Qui, Long Thuận).
Danh sách thành viên: theo Phụ lục 26 đính kèm.

27. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 27 tại đơn
vị bầu cử số 27 (gồm các xã: Long Bình, Vĩnh Hựu, Tân Hòa, Tân Thới, Tân
Phú Đông). Danh sách thành viên: theo Phụ lục 27 đính kèm.

28. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 28 tại đơn
vị bầu cử số 28 (gồm các xã: Tân Đông, Gia Thuận, Tân Điền, Gò Công Đông).
Danh sách thành viên: theo Phụ lục 28 đính kèm.

Điều 2. Các Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp,
nhiệm kỳ 2026 - 2031 thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn về bầu cử đại biểu Hội
đồng nhân dân tỉnh theo quy định tại khoản 3 Điều 24 Luật Bầu cử đại biểu
Quốc hội và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân (đã được sửa đổi, bổ sung) và
các quy định có liên quan.

Các Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp, nhiệm kỳ
2026 - 2031 có con dấu riêng. Trưởng Ban bầu cử phân công công việc cho các

4

thành viên Ban bầu cử để tổ chức thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định
pháp luật.

Các Ban Bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp, nhiệm kỳ
2026 - 2031 tự giải thể sau khi kết thúc nhiệm vụ theo quy định tại Điều 28 Luật
Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban,
ngành tỉnh, Ủy ban nhân dân xã, phường và các ông, bà có tên tại các Phụ lục
đính kèm chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Hội đồng bầu cử Quốc gia;
- Bộ Nội vụ;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- BCĐ bầu cử tỉnh;
- Ủy ban bầu cử tỉnh;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Thường trực Đảng uỷ UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- BTT UBMTTQVN tỉnh;
- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;
- Công an Tỉnh; BCHQS tỉnh;
- Các sở, ban ngành tỉnh;
- UBND xã, phường;
- Báo và PTTH Đồng Tháp;
- Lưu: VT, TH,V.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Thành Ngại

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T09:18:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Thành Ngại<phamthanhngai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T09:53:26+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T11:05:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!